[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Setor de Licitações e Contratos

                                   TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
O Prefeito Municipal de São Valentim do Sul, Sr. MOISÉS CAVANUS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 016/2025, nos termos do parecer jurídico proferido nos autos do expediente em epígrafe.

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia ou arquitetura para elaboração de projetos para adequação de projeto da Rua Albino Forest e pavimentação de trecho da Rua Dom João Becker, ambas no perímetro urbano em  São Valentim do Sul/RS.
CONTRATADA: M. C. CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ/MF nº 72.159.544/0001-01

Avenida Venâncio Aires, nº 1110, Bairro Centro, Sala 23, Município de São Marcos – RS.
VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
                    Publique-se no prazo legal.
São Valentim do Sul/RS, 19 de março de 2025.

MOISÉS CAVANUS
Prefeito Municipal
Publicado DOM por:
Maierle Bombassaro
Código Identificador:B98D117F
[image: image1][image: image2.png]